辰溪县工伤保险服务中心
2020年部门整体支出绩效评价报告

为进一步规范预算绩效目标管理，增强预算编制的科学性、合理性、规范性，强化预算支出绩效和责任意识，切实提高财政资金资源配置效率和资金使用效益，根据湖南省财政厅关于印发《湖南省预算支出绩效评价管理办法》的文件要求，我局认真组织开展自评，现将2020年度部门预算整体绩效评价工作情况报告如下：
一、部门概况

（一）部门基本情况

1、我局现共有在职人员15人，退休人员2人，均为财政全额拨款人员。

2、部门职责：主要职责是负责对工伤保险基金预算、征缴、管理、支付；负责办理工伤保险登记、审核；负责工伤保险的调查、统计、信息管理、咨询与服务。

（二）、机构设置情况：

1、办公室：主要负责文件收发、接待工作。

 2、审核股：主要负责工伤保险资料的审核、报销。

3、征缴股：主要负责工伤保险基金收入征缴。

4、财务股：主要负责基金的收入和支出管理，本单位财务管理。

  5、老工伤股：主要负责老工伤人员所有事项。

二、部门整体支出管理及使用情况

关于2020年度收入支出决算总体情况说明

2020年度收入197.21万元,与上年相比增加38.64万元，增长24%，主要原因业务增加，本年支出204.78万元,与上年相比增加34.22万元，增长20%，主要原因业务增加本年度支出增多。

（1） 、基本支出

2020年度收入197.21万元,与上年相比增加38.64万元，增长24%，主要原因业务增加。

2020年度财政拨款基本支出 204.78 万元，其中：人员经费 161.09 万元，占基本支出的 79  %,主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费……；公用经费43.69  万元，占基本支出的  21  %，主要包括办公费、印刷费、咨询费、手续费……。

2020年我局总支出为204.78万元。主要有以下几项：

1、工资和福利支出160.77万元。其中：基本工资支出57.92万元、津贴补贴支出41.39万元、奖金支出14.28万元、伙食补助1.13万元、社会保障缴费22.05万元、职工基本医疗保险缴费7.51万元、住房公积金2.25万元、医疗费8.07万元、职业年金缴费3.43万元、医疗补助缴费0.95万元、其它社会保障缴费1.54万元、其它工资福利支出0.25万元。

2、一般商品和服务支出43.69万元。其中：办公费12.30万元、印刷费3.04万元、水电费0.59万元、手续费0.02万元、邮电费1.31万元、差旅费7.81万元、劳务费0.45万元、委托业务费4.69万元、工会经费6.56万元、其他交通费用4.85万元、其他商品和服务支出2.07万元。

3、对个人和家庭补助支出0.32万元。其中：奖励金0.24万元、其他0.08万元。

4、“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明。

2020年度“三公”经费总额支出0万元，完成年初预算0%，公务接待费为0万元，本年度未发生因公出国出（境）费支出。我中心响应国家行节约政策，压缩支出。

（二）年度专项资金安排及支出情况

    本单位属于全额财政拨款单位，无其他专项资金安排。
（三）、资金收支及结余情况

2020年县财政预算收支总额为207.23万元，其中：当年财政拨款收入197.21万元，上年结转收入10.02万元，本年支出204.78万元，本年结余2.45万元。
1、 固定资产情况

截至2020年12月底，我单位配置固定资产 5.935万元（账面原值，下同）。从资产类别分析，配置土地、房屋及构筑物 0 万元，占 0.00 %；配置通用设备 5.624 万元，占 94.76 %；配置专用设备 0 万元，占 0.00 %；配置文物和陈列品 0 万元，占 0.00 %；配置图书档案 0 万元，占 0.00 %；配置家具、用具、装具及动植物 0.311万元，占 5.24 %。从配置方式分析，新购 0万元，占 0 %；调拨 0 万元，占 0.00 %；接受捐赠 0 万元，占 0.00 %；置换 0 万元，占 0.00 %；其他方式新增 0 万元，占 0.00 %。
三、部门整体支出绩效情况

（一）预算编制情况

严格按照县预算编制要求，按时完成基础信息的报送及更新工作，按时完成预算编制并提交部门预算草案，预算编制中，特别注意对预算编制准确性的把握，并严格按照要求进行预算执行调整。部门预算在财政部门批复后及时在门户网站公开。

（二）执行管理情况

  严格执行 “厉行节约、反对浪费”的规定，严格控制“三公”经费支出。

（三）决算编制情况

严格按照决算报表编制要求精心组织，认真细致编制决算报表，保障数据准确。

（四）支出绩效情况

 认真落实中央“八项”规定，反对浪费，预算支出在保障本单位工作运行、履行职能职责上整体情况良好，强化公用经费及日常运行经费管理，对于办公日常公用经费按照相关政策进行管理，加强审核力度，严格控制在预算范围内，保证年度预算全面达标。

五、存在的主要问题

现有的财政拨款公用经费预算标准太低，无法保障单位基本运转，建议适当提高预算标准，以利于事业发展。

六、改进措施和有关建议

按照国家政策法规规定，结合本单位的实际情况，建立健全的财务管理制度和约束机制，依法、有效地使用财政资金，提高财政资金使用效率，合理分配工作，以确保完成部门绩效目标。